
LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che dalla elevazione di verbali per infrazioni al Codice della Strada accertate dai Vigili 

Urbani del Comune di Cattolica scaturiscono controversie da risolversi, a volte, innanzi al Giudice di Pace di 

Rimini;

Considerato altresì che anche la messa a ruolo delle sanzioni pecuniarie dà origine a contenzioso per 

ricorso degli obbligati innanzi al medesimo Giudice di Pace;

Ravvisata l'opportunità di autorizzare il Sindaco, quando chiamato in causa, a costituirsi e stare in 

giudizio a difesa dei pubblici interessi e dell'operato dell'Amministrazione Comunale autorizzando il medesimo a 

farsi rappresentare e/o sostituire avanti i giudizi pendenti innanzi all'Autorità Giudiziaria ed in particolare il 

Giudice di Pace dal signor Primo Zanca, dipendente dell'Amministrazione Comunale con qualifica di Assistente 

di Polizia Municipale e/o da altro;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

- di autorizzare il Sindaco a costituirsi e stare nei giudizi intentati da privati cittadini innanzi al Giudice 

di Pace di Rimini per ricorsi promossi a seguito di elevazione verbali per violazione al Codice della Strada o a 

seguito di notifica di cartelle esattoriali riguardanti sanzioni pecuniarie relative alle medesime infrazioni;

- di delegare il Sindaco a farsi rappresentare e/o sostituire, per tutta la durata del mandato sindacale, 

avanti i giudizi pendenti innanzi all'Autorità Giudiziaria ed in particolare il Giudice di Pace dal signor Primo 

Zanca, dipendente del Comune di Cattolica con la qualifica di Assistente di Polizia Municipale e/o da altro .

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL30833/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 146 dell'1.12.2004    Pag.  

_____________________________________________________________________


